平成 27 年 4 月 8 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｓ Ｈ Ｉ Ｆ Ｔ

代表者名 代表取締役社長 丹 下  大

（コード番号：3697 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 CFO 福 元 啓 介

（ TEL. 03-6809-1165）

第 2四半期（累計）連結業績予想との差異に関するお知らせ

平成 27 年 1 月 9 日に公表いたしました平成 27 年 8月期(平成 26年 9月 1日～平成 27年

8 月 31 日)の第 2四半期（累計）連結業績予想と実績に差異が生じましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

１． 業績予想との差異について

平成 27 年 8 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値との差異

（平成 26 年 9 月 1 日～平成 27 年 2 月 28 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,371 118 111 76 5 67

実績値(B) 1,418 167 163 104 7 73

増減額(B-A) 46 49 52 27 ―

増減率(%) 3.4 41.6 46.9 36.6 ―

(参考)前期第 2 四半期実績

(平成 26 年 8 月期第 2 四半期実績)
― ― ― ― ―

※ 平成 27 年２月１日付で普通株式１株につき５株の株式分割を行ったため、１株当たり四半期純利益につきまし
ては、当該株式分割の影響を加味しております。

２．差異の理由

エンタープライズ向けソフトウェアテストサービスを中心として全体的に好調な受

注環境で推移するなか、来期以降の成長に向けた人材の採用や教育に対して積極的に投

資を行ってまいりました。これにより採用や教育活動による販管費の増加がありました

が、人員の成長に伴う効率的なサービス提供が継続し、案件単位での収益率の向上が予

想以上の水準で推移したことから、第 2 四半期累計期間の業績は前回発表予想を上回る

結果となりました。

以 上